
 
  
 

 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             
Název stavby: 

 

II/416 Blučina průtah,                   

km 1,618-2,172 
 

 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Stávající vozovka měla kryt z asfaltobetonu, který byl 
do značné míry narušen, zejména v krajích 
komunikace. V krytu byly vysprávky, vyjeté koleje, 
kryt byl opotřeben nárůstem dopravy, byly viditelné 
příčné, podélné i mozaikové trhliny. Stav povrchu 
vozovky byl ohodnocen jako havarijní. 
 
Nový stav: 

 
Stavba zahrnovala rekonstrukci živičného krytu silnice 
II/416 v intravilánu obce Blučina v celkové délce 
554m. Byly provedeny sanace mrazových trhlin 
a položena geotextílie k sanaci plošného rozpadu 
asfaltových vrstev. Součástí stavby byla i rekonstrukce 
stávajících uličních vpustí. Jako obrusná vrstva byl 
položen asfaltový koberec s protihlukovými účinky 
v tloušťce 40mm.  

 

 

 

Projektant: Linio Plan s.r.o. 

 

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

 

Termín realizace: 10/2018 - 12/2018 

 

Náklady stavby: 4 621 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  PROTIHLUKOVÁ 
OPATŘENÍ, OPRAVY SILNIC A MOSTŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mapa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


